
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 28. června 2023 č. 482 

 
o změně usnesení vlády ze dne 22. března 2017 č. 208, ve znění usnesení vlády  

ze dne 12. prosince 2018 č. 844, o uložení povinností v souvislosti se zadáváním 
veřejných zakázek v jednacím řízení bez uveřejnění, na základě spolupráce  

zadavatelů a na základě výjimek 
 

Vláda 

mění usnesení vlády ze dne 22. března 2017 č. 208, ve znění usnesení vlády ze dne 
12. prosince 2018 č. 844, o uložení povinností v souvislosti se zadáváním veřejných zakázek 
v jednacím řízení bez uveřejnění, na základě spolupráce zadavatelů a na základě výjimek 
tak, že  

1. v bodě I/1 písm. a) se za slova „před uzavřením smlouvy“ doplňují slova „, jejíž hodnota 
je vyšší než 300 000 000 Kč bez DPH“, 

2. v bodě I/1 písm. aa) se slovo „nadlimitních“ zrušuje, 

3. v bodě I/1 písm. ab) se slova „vertikální spolupráce podle § 11 nebo § 189 zákona nebo“ 
a slova „jejichž hodnota přesahuje finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku,“ zrušují 

4. v bodě I/1 písm. ac) se slovo „nadlimitních“ zrušuje, 

5. v bodě I/1 písm. b) se za slova „po uzavření smlouvy“ doplňují slova, „, jejíž hodnota byla 
vyšší než 300 000 000 Kč bez DPH,“, a slovo „nadlimitních“ se zrušuje, 

6. v bodě I/2 se výraz „1/1“ nahrazuje výrazem „I/1“, 

7. v bodě I/2 písm. a) se slovo „nadlimitních“ zrušuje, 

8. v bodě I/2 písm. b) se slovo „nadlimitních“ zrušuje, 

9. v bodě I/2 písm. c) se slovo „nadlimitních“ zrušuje, 

10. v bodě I/2 se za slovy „povinnosti podle bodu“ nahrazuje výraz „1/1,2“ výrazem „I/1,2“ 
a za slova „podle § 29 písm. a), c), l),“ se doplňují slova „m),“ 

11. v bodě I/2 se za slovy „předkládané ministrem obrany.“ doplňuje text „Hodnota smlouvy 
podle bodu I/1 tohoto usnesení se stanoví analogicky k pravidlům pro stanovení 
předpokládané hodnoty ve smyslu části první hlavy III dílu 2 zákona.  

 

 

 

 



2 

 

 

Povinnost předkládat materiály podle bodu I/1 písm. a) vzniká, jakmile by uzavřením smlouvy 
nebo dodatku ke smlouvě dosáhla hodnota smlouvy ve znění jejích dodatků hranice 
stanovené v bodě I/1 tohoto usnesení. Povinnost předkládat materiály podle bodu I/1 písm. 
b) vzniká, jakmile uzavřením smlouvy nebo dodatku ke smlouvě dosáhla hodnota smlouvy ve 
znění jejích dodatků hranice stanovené v bodě I/1 tohoto usnesení.“. 

Provedou: 
členové vlády, 
vedoucí ostatních ústředních orgánů státní správy 
 
 
 
 
 
 
 
prof. PhDr. Petr Fiala, Ph.D., LL.M. 
předseda vlády 
podepsáno elektronicky 
 


